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APLICAÇÕES MARCA

G-PRO PORT 1040GD
PORTUÁRIO DIAGONAL
principais características

01

Desenho da banda de rodagem proporciona 
melhor performance em operações portuárias.

Talão reforçado para suportar operações severas.

Amplo footprint para garantir maior estabilidade 
e maior vida útil

1
0

/2
0

2
1

02

03

(pol.) (mm.) (inch.) (mm.) (inch.) (mm.) (32nds) (kg.) (lbs) (psi) (Kpa) (km/h) (mph)

18.00-25 IND-4 40 TL 13.00 1.675 66.0 500 19.7 72.5 91.4 17.500 38.600 167 1.150 25 15

MEDIDA CÓD.
TRA LONAGEM TIPO

ARO
PADRÃO

DIMENSÕES CAPACIDADE DE CARGA

DIÂMETRO
EXTERNO

LARGURA
DA SECÇÃO

PROFUND.
DO SULCO CARGA PRESSÃO VELOCIDADE



SER OFF-ROAD 
É SER GRIPMASTER

GripFit by Gripmaster
O segmento industrial conta com o serviço de troca 

de pneus, feito onde sua operação estiver.

Use o QR CODE para fazer o 
download e confira nosso 
portfólio completo!UMA EMPRESA 100% FORA DE ESTRADA

SOLUÇÕES E INOVAÇÕES
Em nossa história, trazemos o amplo 
conhecimento de uma empresa 100% 
fora de estrada que oferece soluções e 
produtos feitos sob medida para a sua 
demanda nos mais variados segmentos: 
mineração, construção, portuário, 
agrícola, industrial e MPT (pneu 
multiuso). Solução 3S by Gripmaster

A melhor solução de preenchimento de pneus fora 

de estrada. Reconhecidamente sustentável, 3S é o 

operação. 
fim dos furos nos pneus e máquinas paradas em sua

BAIXE NOSSO CATÁLOGO GRIPMASTER
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